



<b>OBRA:</b> REFORMA DA PRAÇA SÃO CRISTÓVÃO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA/AL	<b>DATA BASE:</b> (SINAPI/ ORSE)	SINAPI - JANEIRO/2023 / ORSE - JANEIRO/2023 - COM DESONERAÇÃO
<b>LOCAL:</b> MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA/AL	<b>BDI SERVIÇO:</b>	28,00%

**COMPOSIÇÕES**

**COMPOSIÇÃO - 01**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	35,0000	96,51	3.377,85
2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	75,0000	21,88	1.641,00
<b>TOTAL MÊS</b>							<b>5.018,85</b>

**COMPOSIÇÃO - 02**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	4095	SINAPI-INSUMO	MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO	H	35,0000	12,57	439,95
2	5896	ORSE	VEÍCULO TIPO SEDAN OU PICK-UP CAPACIDADE 0,6 TON	H	17,5000	8,33	145,78
3	13957	ORSE	TRANSPORTES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS POR CAMINHÃO MUNCK	KG	14,0000	5,50	77,00
<b>TOTAL</b>							<b>662,73</b>

**COMPOSIÇÃO - 03**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	104486	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMETRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA, AF 11/2022	M3	0,0900	3.340,21	300,62
<b>TOTAL</b>							<b>300,62</b>

Prefeitura Municipal de Santana do Ipanema:

Responsável Técnico:

Marcos Vinícius de Almeida  
Engenheiro Civil  
CREA-AL Nº 021340651-9